
MEDIA PLUS (2001 – 2005)

Realizácia programu na podporu vývoja, distribúcie a propagácie európskych audiovizuálnych diel

Výzva na predkladanie návrhov – DG EAC N° 32/04

(2004/C 158/05)

RAST A AUDIOVIZUÁLNA PRODUKCIA: 121 AUDIOVISUAL

1. Úvod

Táto výzva na predkladanie návrhov je vyhlásená na základe rozhodnutia Rady 2000/821/ES z 20. de-
cembra 2000 o realizácii programu na podporu vývoja, distribúcie a propagácie európskych audiovizuál-
nych prác (Media Plus – Vývoj, distribúcia a propagácia 2001 – 2005), ktoré bolo uverejnené v Úradnom
vestníku európskych spoločenstiev L 336 zo 30. 12. 2000, s. 82.

Opatrenia uvedené v tomto rozhodnutí zahŕňajú vývoj produkčných projektov.

2. Ciele a opis

Cieľom tejto podpory je uľahčiť prístup k externým zdrojom financovania poskytovaným bankami
a finančnými inštitúciami nezávislým európskym produkčným spoločnostiam. Cieľom tejto výzvy na pred-
kladanie návrhov je znížiť výdavky na:

— poistenie pre audiovizuálne produkcie: Modul 1 - podpora pre položku „poistenie“ v rozpočte výroby,

— garancia dokončenia pre výrobu audiovizuálneho diela: Modul 2 - Podpora pre položku „garancia
dokončenia“ v rozpočte výroby,

— bankové pôžičky na financovanie diela: Modul 3 - podpora pre položku „finančné náklady“ v rozpočte
výroby.

3. Oprávnení kandidáti

Táto výzva na predkladanie návrhov je určená pre nezávislé európske produkčné spoločnosti, ktoré sú
registrované v 25 krajinách Európskej únie, na Islande, v Lichtenštajnsku, v Nórsku a v Bulharsku.

4. Rozpočet a trvanie projektov

Celková suma určená na podporu projektov je 2,7 miliónov EUR. Finančný príspevok Komisie nesmie
prekročiť 50 % - 60 % oprávnených nákladov. Výška podpory sa pohybuje medzi 1 500 a 50 000 EUR.
Maximálna výška podpory je limitovaná 50 000 EUR.

Projekty sa musia začínať medzi 1. 1. 2004 a 31. 1. 2004. Maximálna doba realizácie projektu je
35 mesiacov.

5. TERMÍN UZÁVIERKY

Termín uzávierky na predkladanie žiadostí pre túto výzvu je 6. 8. 2004.

15.6.2004C 158/14 Úradný vestník Európskej únieSK



6. Ďalšie informácie
Európske spoločnosti, ktoré majú záujem odpovedať na túto výzvu a chcú získať dokument Príručka na
predkladanie návrhov – Rast a audiovizuálna produkcia: i2i audiovisual, by mali poslať žiadosť poštou
alebo faxom na adresu:

EUROPEAN COMMISSION
Mr. Costas Daskalakis
DG EAC C/3
office B100 4/27
rue de Genève 1
B-1049 Brussels/BELGIUM
Fax: + 32 2 299 92 14

Úplný text tejto výzvy na predkladanie návrhov možno nájsť na internete: http://europa.eu.int/comm/avpo-
licy/media/i2iav_en.html.

Žiadosti musia spĺňať požiadavky uvedené v príručke pre túto výzvu a treba ich podať na príslušných
formulároch.

15.6.2004 C 158/15Úradný vestník Európskej únieSK


